
I

'§ss+à,
r**ffi

Determinazione del Responsabile del Servizio: sig.ra caputo Antonina

COMUNE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

(Area Socio-Assistenziale e Demografica)

Registro Servizi Socio Assistenziali

Registro Generale

N.252

N.800

del 25.11.2021

del 25.11.2021

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento per Indizione RdO tramite MEpA
per iI servizio di cui aI PAC - Programma Nazionale Servizi di Cura all'Infanzia. Differimento

aI30.06.2022 deltermine di erogazione dei servizi finanziati dal sostegno diretto alla gestione di
strutture e servizi a titolarità pubblica. Progetto Spazio Gioco per Bambini
CUP D21821003730006 CIG:Z0133FCOAB

L'anno duemilaventuno. addì 25 delmese di Novembre nel proprio ufficio,

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che, ai sensi dell'art.23, comma 4,dellal,egge 12 novembre2Oll, n. 183, le risorse

provenienti da una riduzione del tasso di cofinanziamento nazionale dei programmi cofinanziati dai

fondi strutturali 2007 - 2013 sono state destinate alla realizzazione di interventi di sviluppo socio-

economico concordati tra le autorità italiane e la commissione Europea;

VISTO che con delibera CIPE, n. 113 del 26 ottobre 2Ol2 1l Ministero dell'Interno è stato

individuato quale Amministrazione responsabile della gestione del Programma di Intervento del

Piano di Azione e Coesione concernente l'infanzia e gli anziani non autosufhcienti;

RILEVATO che la citata Autorità di Gestione ha stanziato delle risors e frnanziarie del suddetto

Programma a favore, anche, degli Ambiti e Distretti Socio-Sanitari aventi sede in Campania, puglia,

Calabria e Siciliaprevedendo, altresì, interventi per i servizi di cura all'rnfanzia;



CONSIDERATO che con Decreto n.3066lPAC del 17.07.2019, la citata Autorità di Gestione ha

adottato il II atto di riparto delle risorse finanziarie del suddetto Programma a favore del Distretto

Socio-Sanitario D/31 S. Agata di Militello per i servizi di cura per l'Infanzia_ PAC minori che

prevede, tra l'altro, il progetto denominato "spazio Gioco per Bambini", rientrante tra i servizi

integrativi per la prima infanzia, rivolto ai bambini di età compresa tra i 18 mesi ed i tre anni di età e

che tale attività è stata programmata anche per il comune di eapri Leone;

ATTESO che in riscontro alla nota prot. n. 0020323 del 30.06.2021, acquisita al protocollo dell'Ente

al n. 8215 dell'01107 12027, il Comune di Capri Leone ha trasmesso al Comune capofila del Dss.3 1

di S. Agata di M.llo l'aggiornamento temporale del crono programma temporale della spesa -
Decreto di approvazione n. 3066/PAC del 1710712019 - Codice scheda SGP:2R-C341-I-l-07 -
SCHEDA DI TIPO I "sostegno diretto alla gestione di strutture a titolarità pubblica" - tipologia di

servizi: spazio gioco, il quale prevede unpiano di spesa in complessive € 58.353,5g, Iva esclusu,

di cui € 55.233,59, al netto della compartecipazione;

COI{SIDERATO che da un raffronto con il fìrnzionario del Ministero tlell'Interno Dr. Infurna.

clelegato per la Sicilia, è emerso che la scheda progettuale non può subire modifiche rispetto al costo

orario indicato per singole professioni né rispetto al numero delle ore giornaliere di servizio erogato e

che il piano di spesa deve essere ridotto soltanto in tenlini di mensilità;

CONSTATATO che pertanto il piano di spesa non può essere di complessive €. 58.353,59, IVA
esclusa, di cui €.55.233,59 scaturenti dacomplessive 13 mensilitàdi servizio, manecessariamente

deve essere rapportato a complessive 07 mensilità ( dicembre 2021 - giugno 2022) senza apportare

alcuna modifica al monte ore né a nessuna altra voce della scheda SGP:2R-C341-I-1-07 - SCHEDA

DI TIPO 7 "Sostegno diretto alla gestione di strutture a titolaritìr pubblica" - tipologia di servizi:

spazio gioco, richiedendo un'immediata rimodulazione;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Municipale n.259 del 15.11.2021 si è proceduto alla

modificazione della deliberazione di G.M. n.25212021 avente ad oggetto "Programma Nazionale

per i Servizi di Cura all'Iffinzia - Dffirimento al 30.06.2022 del termine di erogazione dei servizi

finanziati dal programma sostegno diretto alla gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica.

Progetto "Spazio Gioco per Bambini". Direttive ed assegnazione somme al responsabile dell'area

socio-assistenziale per indizione gara" ;

CONSIDERATO che con deliberazione di G.M. si è proceduto alla modifica della deliberazione di

Giunta Municipale n.252 del2811012021 avente ad oggetto: "Programma Nazionale per i Servizi di

Cttrcr all'Infanzia - Dffirimento al i0.06.2022 del termine di erogazione dei servizi finanziatt dal

Programma sostegno diretto alla gestictne di strutture e servizi a titolarità pubblica. Progetto



"Spazio Gioco per Bambini". Direttive ed Assegnazione Fondi al Responsabile dell'Area Socio-

Assistenziale per indizione gara" nella parte del piano di spesa per come segue:

RILEVATO che ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n.5012016 per la realizzazione di tale progetto

necessita procedere alla nomina di un RUP.

VISTA la determina sindacale n. 30 del 27.10.2021 con la quale la sottoscritta è stata nominata

responsabile dell' area socio assist enziale e demografica;

PIANO SPESA

Tipo del progetto Spazio

Bambini

Gioco per

Numero Utenti i0

04 ore al giorno per 6 giomi

la settimana per un totale di

24 ore settimanali

Periodo 07 mesi

Previsione di spesa

Costo orario Ore di servizio costo

Coordinatore €.20,27 405,57 € 8.220,90

Educatore professionale € 18,91 700 € t3.279,00

ausiliario € 15,67 700 € 10.969,00

Sub totale 1 (costo personale

incomprimibile)

€ 32.468,90

Spese generali in misura del

6% (costo comprimibile)

€ 1 .948,13

€ 34.417,03

IVA al 5% a carico del

Comune

€ t.720,85

Contributo ANAC € 0,00

Totale complessivo escluso

delle entrate di

compartecipazione

€ 36_137,88

Quota di comparlecipazione

utenti

€ 1.680,00

Sub totale 2



RITENUTO dover prowedere in merito e ritenuta la propria competenza a dichiarare la regolarità

tecnica della pre sente determ i nazionq.

DATO ATTO che il presente prowedimento diviene esecutivo con l'apposizione dei pareri

favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile nonché con

l' attestazione della copertura frnanziafia;

VISTA la legge Reg.le 142190, così come recepita dalla L.R. n"48l9l;

VISTO il D.Lgs. 26712000 e successive modifiche ed integraziont,

VISTO il D.Lgs.n. 5012016;

VISTO il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente;

VISTO il vigente Regolamento c.le dei contratti;

VISTO 1o Statuto c.le;

VISTO l'Ordinamento EE,.LL. vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti,

DETERMINA

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la procedura l'affidamento del

servizio integrativo "SPAZIO GIOCO PER BAMBINI - per Indizione RdO tramite MEPA per il

servizio di cui al PAC - Programma Nazionale Servizi di Cura all'Infanzia. Differimento al

30.06.2022 del termine di erogazione dei servizi fnanziati dal sostegno diretto alla gestione di

strutture e servizi a titolarità pubblica, la dipendente a tempo indeterminato sig.ra Munastra Gisella,

Cat. C - Istruttore presso l'area socio-assistenziale e demografica di questo Comune.

DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il prowedimento:

a. per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;

b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo

Pretorio dell'atto stesso (L.R. 1Il20I5);

DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente prowedimento

nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente";

DI DISPORRE f inserimento del presente prolvedimento nella raccolta delle determinazioni del

responsabile del servizio socio-assistenziale'

A norma dell'art. 8 della Legge n.241111990, per come recepita con la L.R. n. 10/199i, si rende noto

che il responsabile del

chiarimenti alla stessa.

Antonina e che potranno essere richiesti

II

procedimento è la

(D. ssa

Area



COMUNE DI CRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

richiamata la normativa vigente in materia;

dato atto dell'esito della verihca preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 L.R. n.2311998;

dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della cortefrezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art l4T lbis

delD. Lgs. n. 26712000.

bile dell'Area

Caputo)

AREA RAGIONERIA E FINANZE

il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di

regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la coperlura frnanziaria, ai sensi

rr,?91u2021

dell'art 151, comma 4 del D.Lgs. 26712000 per come segue:

importo della spesa € 37.817,88

Impegno contabile: capitolo 11040301 imp. n. 147312021

Dalla Residenzq Comunale, lì

$s@ffi
J0q i0oq \KP-J 4

@q

Il Responsabile dell' e finanze

(D.ssa

,+


